Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________

Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 014/2010

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja

endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio

Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Secretário

Municipal de Obras, solicitando-lhes providencias no sentido de procederem a

construção de carregadores de café em todas as estradas da zona rural deste

município.

 Esclarece o vereador signatário que tal solicitação encontra sua justificativa

nas enormes dificuldades que os moradores e produtores rurais encontram para

escoar sua produção, em especial as de maio porte como as de café.

Com a construção de carreadores (estradas entre as propriedades com

condições de tráfego para veículos de maior porte), poder-se-á ter maior escoamento

da produção estimulando a comercialização dos produtos e até mesmo uma possível

ampliação de lavouras e diversificação de culturas.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação.

 Sala Das Sessões

 Em, 29 de março de 2010.

JORIELSEN ALENCASTRO MORELLO

AUTOR